Договор № 1

на организацию и осуществление ежедневного технического осмотра

школьного автобуса

с.Новогеоргиевка 10 января 2020 года

МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора школы
Шавриной Марины Владимировны, действующего на основании Устава, и автомеханика Дрокина
Александра Николаевича, действующего на основании диплома ЗВ № 680397, выданного ДСХИ по
специальности инженер-механик, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», на основании Порядка
организации и проведения предрейсового или предсменного контроля технического состояния
транспортных средств заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с Договором Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг
предрейсового (послерейсового) осмотра (далее - «Услуги )
1.2 Исполнитель обязуется оказывать Заказчику на условиях, определяемых Договором, следующие
Услуги;
- проведение предрейсового (послерейсового) технического осмотра автомобильного транспорта,
согласно Приложению №1 к договору.
1.3 Услуги оказываются на территории Заказчика по адресу; Тарумовский район, с.Новогеоргиевка,
ул.Школьная, 2

2 . СТОИМОСТБ ДОГОВОРА.
2.1. Услуги оказываются на безвозмездной основе.

З .ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан: предоставить транспортное средство для проведения технического осмотра перед
выездом на линию и по возвращения с линии.

4 .ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1 Исполнитель обязан:
4.1.1 Оказать услуги, предусмотренные п.1.1. Договора, в полном объеме и с надлежащим качеством.
Качество оказываемых Исполнителем услуг должно соответствовать условиям настоящего договора, а
при отсутствии или неполноте условий договора, требованиям, обычно предъявляемым к услугам
соответствующего рода.
4.1.2 Обеспечить проведение проверки транспортных средств на соответствие их требованиям
нормативно - технической документации по условиям безопасности дорожного движения.
4.1.3 В случае обнаружения фактов, препятствующих допуску транспорта к работе, немедленно
сообщить об этом Заказчику.
4.2. Исполнитель имеет право не допускать транспортное средство к эксплуатации при наличии у них
неисправностей, угрожающих безопасности дорожного движения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТБ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего
договора.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 30.12.2020 года.

7.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке путем
письменного уведомления Исполнителя за 15 (Пятнадцать) календарных дней до даты прекращения
договора.
7.3. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения обязательств по Договору в
одностороннем порядке путем письменного уведомления Заказчика за 15 (Пятнадцать) календарных
дней до даты прекращения договора

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в отношении
настоящего договора, путем переговоров. При не достижении согласия к стороне, допустившей
ненадлежащее исполнение обязательств, предъявляется претензия, ответ на которую должен быть
направлен в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня ее получения.

8.2. В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия разрешаются
в Арбитражном суде .

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮРЦИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ.

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы,
не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего договора, а
также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих
обязательств по настоящему договору, таких как войны, военные действия любого характера, блокады,
землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия, а также изменения действующего
законодательства, препятствующие исполнению обязательств по договору.

9.2. Если обстоятельства непреодолимой силы, предусмотренные настоящим договором, продлятся
свыше 3 (трех) месяцев, Стороны должны встретиться для выработки взаимоприемлемого решения,
связанного с продолжением настоящего договора.

9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору
должна по возможности немедленно (в течение 24 часов) известить другую сторону о наступлении и
прекращении таких обстоятельств и предоставить документы, подтверждающие наличие таких
обстоятельств.

9.4. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны согласно п. 10.3. влечет за собой
утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к Договору имеют юридическую силу только в случае, если они
оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все Приложения к настоящему договору являются
его неотъемлемой частью.

11. ПОДПИСИ СТОРОН

«Заказчик» . Шаврина/ «Исполнитель» Д/А.Н. Дрокин/

liSsisжX

ня

Q “ =5114 8